eligere tertium provisorem, et assumere loco dece-

dentis, et quicmnque Canonicus, Scabinus vel Bur-

gensis, ad dictam Provisionem, ab antecedentibus

provisoribus electus, contradicitelectioni, etofficium

provisionis suaj in anno sibi assignato suscipere

noluit, tenebitur fabncae beati Rumoldi Machlinise,

ad xl Lovanien. novae et legalis monetao persol-

vendum. Et sic volumus, quod deinceps annis sin-

gulis flat electio provisorum , usque ad consumma-
tionem fabricae supradictaa ; statuentes quod qui-

cumque per annum Provisor dictae ecclesiae exstiterit,

non possit eligi in Provisorem ipsius ecclesiae ab

anno provisionis suae, infra terminum quinque

annorum immediate sequentium, nisi pro Deo et

voluntate propria, vellet officium provisionis accep-

tare. In quorum omnium testimonium, et ut prae-

missa robur obtineant, et firmitatem, sigilla horum

dicto-
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dictorum Walther Berthout, et Capituli villae Machli-

niensis, litteris praesentibus sunt appensa. Actum

ctava Pentecostes, anno millesimo ducentesimo

sexagesimo quinto.

«94 gubjungo quse spectant ad prxdicti tetnpli

nnsecrationem. Prioris instrumenti in labulis Capituti

lilulus est :

199

ractapolcstas

consecrandi

lempli etc.

Copia consensus , scu aullwritatis per P.

Episcopum Cumeracensem, Archiepiseopis

et Episcopis Calliolicis, ad consccrandam

ecclesiam beati Rumoldi, el duo alluria.

[\everendis in Christo Patribus, ac Dominis uni-

versis, ac singulis Dei gratia Archiepiscopis , et

Episcopis Catholicis, et Eoclesia? Romanse devotis,

ad quos praesentes litterse pervenerint, Petrus mi-

seratione Divina Cameracensis Episcopus salutem

in Dominosempiternam. Ad paroohialem ecclesiam,

beati Rumoldi Mechliniae, nostrae dioecesis, non va-

lentes accedere de praesenti, plaribus arduis nostrae

ecclesis Cameracensis negotiis impediti, Paterni-

tates vestras attente rogamus et requirimus, qua-

tenus praefatam ecclesiam beati Rumoldi, si sit

perfeeta, cum duobus altanbus, exstantibus in ea-

dem, consecrare dignetur primus vestrum, qui super

hoc fuerit requisitus, vobis enim et vestrum cui-

libet, munus consecrationis cum plenitudine indul-

gentiarum, quae ad honorem omnipotentis Dei in

consecrationibus ecclesiarumdari solent, vere pneni-

tentibusetconfessis,eidem ecclesiaeetpraedictis duo-

bus altaribus impendendi, adhibitis solemnitatibus

,

quaj consueveruntintalibus adhiberi, tenorepraesen-

tium committimus potestatem. Datum sub sigillo

nostro, quo in talibus utimur, in castro nostro

de Mala domo, prima die mensis Septembris, anno

Domini millesimo trecentesimo undecimo.

Copia litlerarum Suflraganei Lcodiensis ,

qui consccrat ecclesiam beati Rumoldi ,

cumduobus allaribus.

t! rater Guido Cisterciensis, Dei gratia Elenensis

Episcopus, vicem gerens Reverendi Patris et Domi-

ni, Domini Theobaldi, Divina providentia Leodiensis

Episcopi, universk Christi fldelibus, ad quospraesen-

| tes litteras pervenerint, salutem in Dominoet subscrip-

torum cognoscere veritatem. Universitati vestras

,

tenore praesentis chartulae, quae Reverendi Patris ac

Domini, Domini Petri, Dei gratia Cameracensis

Episcopi, litteris est affixa, facimus manifestum

;

nos de concessione et beneplacito dicti Reve-

rendi Patris ac Doraini, Domini Petri Cameracensis

Episcopi , feria sexta post festum beati Marci Evan-
gelistae, ecclesiam Parochialem beati Rumoldi, cum
duobus altaribus Cameracensis dioecesis, dedicasse

in honore sanctae Trinitatis, beatae Marise Virginis,

et beati Rumoldi Marlyris atque Pontificis, ponentes

dies anniversarios Dedicationis praedictae, singulis

octavis festi sanctae Trinitatis. Praeterea omnibus
vere pcenitentibus et confessis, de praedicti Reve-
rendi Patris ac Domini, Domini Petri Cameracensis
Episcopi authoritate, unum annum singulis diebus,

et quadraginta dies, a die consecrationis praedictae

usque ad unum annum, singulis diebus et ex tunc
in antea, praedicta authoritate perpetuo singulis

annis, in die Dedicationis praedictae et per octavas,
unum a-nnum indulgentiarum vere pcenitentibus et

confessis, dictam ecclesiam devote visitantihus, elar-

gimur
: in die quoque Dedicationis, et per octavas

praedictas quadraginta dies indulgentiarum, dum-

modo Reverendus Pater ac Dominus Cameracensis

Episcopus praedictus assensum his adhibere dignetur, AtxT0RE
authoritate nostra conferimus vere poenitentibus et > »• s.

confessis, dictam ecclesiam devote visitantibus. Da-
tum anno Domini millesimo ccc. duodecimo, feria

sexta, post Marci Evangelistae praedicta.

226 Ad Jubilxum quod attinel , liabeo mandatum
Plulippi Boni tum Belqarum Principis, Gallice. scrip- De JubiUit.

tumdatumqiie Bruxetlis xiv /lprilis 1 430 ante Pascha,

seu more Gallico
,
quod est dice.re anno Romano 1 431

,

a Kalendis Januarii inchoato , ul snpra explicui : quo

decreto priedictum Jubilxum, anno proxime prxcedenti

Romx1 cetebralum , e.x smgulari Ponlificis Nicolai V
concessione,Mechliniseeodem islo mense. Aprili inchoan-

dum monet die xxm
, qui fuit eo anno Parasceve

Domini, Pasclia incidente in xxv Aprilis. Pluribus ea

describuntur in Chronico Meclilimensi , narrante inter

celera, quod seplem templa Mechliniensia, septem Ro-
manas eeclesias reprsesenlaverint elc. Ul vero adven-

tantium nndecumque fidelium securitati prospiciat Phi-

lippus, districle prxcipit summo suo prxtori, ejns vices

gerenti, omiiibusque aliis justitise administris , accessus

liberos, tutos et faciles reddant, solicileque invigilent,

nequid cuiquam incommodi aut detrimenti afferalur.

Jam dixi, Bullum Apostolicum Nicolai V repertam non E

esse, defectum supptebit Calixtina, prout a Cuypero

suppcditata est, usum elee.mosynarnm explicans, suppo-

sila indidgentiarum gratia, quam se indulsisse eodem

Brevi leslalur Pontifex. Sic babet :

227 Calistus Episcopus servus servorum Dei,

dilectis filiis magistro Antonio Ferrarii prsecentori Przscribu

ecclesiae Barchmonensis, acolytho et cappellano, nec P«ntifex

non familiari nostro, ac Decano et Capitulo sancti

Rumoldi opidi Machlimensis, Cameracensisdioecesis,

nec non ejusdem, quae etiam parochialis est, pa-

rochianorum curas et aliarum parochialium ipsius

opidi ecclesiarum Rectoribus, ac Magistris commu-
nitatis, Scabinis et Consulibus opidi ejusdetn, nec

non Nicolao de Driele et Oberto Trabukier operario

ecclesiae sancti Rumoldi eorumdem, salutem et Apo-

stolicam benedictionem.

228 Hodie siquidem, pia consideratione ducti,

omnibus Christi fidelibus vere poenitentibus et con-

fessis, certas ecclesias opidi Mechliniensis. Came-

racensis dicecesis, certis mensibus, diebus et annis,

tunc expressis, visitantibus et ad usus, tunc simi-

liter expressos, pias eleemosynas, oblationes, lar-

gitiones, seu dona erogantibus, ac etiam illis, qui in

causis tunc expressis, proefatas ecclesias visitare

non valentes, eleemosynas hujusmodi, in usus eos-

dem convertendas, ad ecclesias praedictas desti-

narent, quod confessores sui, quos eligerent, ipsis

a commissisper eos criminibus, peccatis, delictis et

excessibus, nec non a quibusvis excommunicatio-

nis, suspensionis et interdicti sententiis, absolutio-

nis beneficium, necnon plenissimam omnium pecca-

torum suorum remissionem impendere et concedere

possent, sub certis modis et formis concessimus et

indulsiraus, prout in nostris inde confectis litteris

plenius continetur.

229 Volentes igitur ut eleemosynae, oblationes,

largitiones ac dona praedicta in usus, in quos illa

juxta mentis nostrae propositum converti disposui-